
新老連第 １ ６ ０ 号 

令和 7年 1 月 27 日 

 

市町村（地区・区）老人クラブ連合会 会長 様 

 

 

一般財団法人 新潟県老人クラブ連合会 

（ トキめきクラブ新潟 ） 

会 長  冨 沢  哲 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 7 年度ビデオゲーム（ｅスポーツ）普及事業説明会・体験会の開催について 

 

 日頃は、老人クラブの育成にご尽力いただき深謝申し上げます。 

 さて、当会では昨年 9月開催の市町村老連女性セミナーにおいて、ビデオゲームの 

体験を実施したところ大変好評をいただき、その後、多くの地区老連事務局の皆様か

らお問合せをいただきました。 

 また、12 月開催の市町村老連会長会議でもぜひ県の事業として取り組んで欲しいと

いうご意見をいただき、年度末ではありますが急遽事業説明会と体験会を開催するこ

ととなりました。 

 来年度の取組み方、許諾に関すること、実際のゲーム体験など、講師に任天堂株式

会社の方をお招きして開催いたします。時節柄ご多用とは存じますが、是非ともご参

加くださいますようお願いいたします。 

 

 

記 

日   時 令和７年 ３月１９日（水） １０：３０～１２：３０ 

場   所 新潟ユニゾンプラザ５Ｆ[中研修室] 

参 加 者 老人クラブ役員（会長等）および事務局職員 

申込締切 令和 7 年 2 月 28 日（金） 

内   容 ①令和 7 年度ビデオゲーム事業の説明       県老連事務局長 

②Nintendo スイッチスポーツ“ボウリング”及び“大人の脳トレ”体験 

                      講師 任天堂株式会社 営業本部長 石田 国松 氏 

 



 

参加についてお願い 

〇ビデオゲームを活用した老人クラブの活性化を目的としています。 

事業の運営に主体的に取り組まれる方（事務局）と、高齢者の視点でビデオゲームを体験 

いただく方（会長等）の 2 名で必ずご参加お願いいたします。 

 

〇当日、午後 13：30～第 2 回理事会を別室にて開催いたしますので、理事におかれましては 

 本説明会にもご出席くださいますようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(一財)新潟県老人クラブ連合会 

事務局長 田巻 香苗 

TEL025-281-5548 FAX025-281-5549 

info@niigata-rouren.com 



令和 7 年度ビデオゲーム（ｅスポーツ）普及事業説明会・体験会 申込書 

 

 

新潟県老人クラブ連合会 事務局 あて 

 

参 加 ・ 欠 席  

 
職名 氏  名 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

老人クラブ連合会 


